REPUBLICA DE COLOMBIA

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

INSTITUTO COLOMBIANOD PARA LA EVALUACION DE LA EDUGACGION - [CFES

B FAT EOUIDAT TOUEATION

INVITACION CERRADA IC-005-2013

EVALUACION JURIDICA,

OBJETO: “Contratar un intermediario de seguros, legalmente establecido en Colombia y autorizado por la Superintendencia Financiera de Golombia, para que preste al Instituto
Colombiana para la Evaluacion de la Educacién ICFES los servicios de intermediacion y asesaria Integral en Ja contratacion y manejo de las pdlizas de seguros requeridos por la

entidad. "

PRESUPUESTO OFICIAL

- FROPONENTE

; 'AON RIKS SERVICES COLOMBIA 5.A

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

“CUMPLE -
: {Follos 2 y3)

Declaraciones completas

Las declaraciones del fonnato estan completas de acuerdo con lo requerido con las Condiciones de Contratacién.

Suscrita por 8l Reprasantante Legal

Esta Fimnada peor el sefior EDGAR FORERD TARQUINO, quien figura cormo Representante Legal en el
cartificado emitido por la Superintendencia Financiera,

[ESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES

B . NO CUMPLE
v {Foiloadsyﬂ)

Las u‘eclaraclones ne estﬂn de acuerdo con lo requerido en el 4.3.1 de las Condiciones de Contratacién, dentra
del contenido fue omitido & literal d},

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE
Follo 44}

- . {Follp
() encuentra al documento del Sefior EDGAR MANUEL FORERQ TARQUINO

DOGUM‘ENTOS DE |DENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL : :

BUMPLE
(Follos 20 al 28)

Objeto sccial comprende la ejecucién de! objeto de la presente invitacion
abierta.

CUMPLE. El objeto esté refacionado con intermediacién de seguras

Fecha de expedicidn dentro de los treinta (30) dias anteriores a Ia fecha de|
clarre.

CUMPLE. Siete (7} de febrero de 2018

Capacidad del represantante legal yfo suplente

CUMPLE. El representante legal esté autorizado para |a prasentacion dela oferta .

CUMPLE. Su duracién as hasta el 1 de abril de 2105

Duracién de |a sociedad o asociagién, ne inferior al plaze establecido para la|
ejecucion del contrata v un (1) afia mas.
El representante legal posee las facultadss lsgales para prasentar la oferta,

suscribir el contrato y demds actas para la contratacion,

CUMPLE. El representante legal estd autorizado para 1a presentacitn de la oferta,

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA -

" Cumple
Fello Eal 13)

Asagurado / Beneficlario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-8.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%;) del valor del presupuesto de Ia oferta.

Cumple. El porcentaje de la garantia es por valor de § 44.316.025,80 Sin embargo, se aclara que el valor del 10%
se tomo del presupuastc que tiene la entidad para la contratzcidn dal programa de seguros,

Vigencia: Debe estar vigente es de la presentacién de [a oferta y tres (3)
mases mas

Cumple. Esta vigente a partir del D1/03/2018 hasta 11/08/2018.

Tomador/Afianzado:Nembre o razdn social segin e! certificads de existencia y
reprasentacidn legal axpedido por la Camara de Comearcio respecliva, y no
s6lo con su sigla, a no ser que an el referido documento se exprese que la
sociedad podrd nominarse de esa manera. Cuando fa oferta 85 presentada
par un proporente plural, como unidn temporal, consercio 0 promesa de
sociedad futura, la garantla debe ser otorgada por todos sus integrantes con

A nombre de Aon Risks Services Colombia 5.a Comedores de Seguros

identificacion del NiT de cada unc.
Amparos de la garantia.

Cumple. La pdliza cuenta con los amparos requeridos para este tipo de cobertura,

(lausulade o condiciones generales de la poliza cumple

Firma de Ja péliza La garantia de seriedad de la oferta se presentd debidamsnte suscrita.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALE! {Folle 49)

La certincacian requenda cumple con la presentada por Aon Risks Servicas Colombia s.a Corredores de Seguros

REGISTRO UNICC TRIBUTARIO

CUMPLE
{Folio 41)

Se anexa RUT conforme a lo indicado en al documento de condicionas de contratacion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

La entidad verificd los cartifcados aportados, sin gus reporte ningun antecedents.

QOBSERVACIONES: El propenente Aon Risks Services Colombia s.a Corredores da Seguro, no cumple con los redquisitos juridicos y por tanto, no esta habilitade, par lo tanto tendra que

subsanar lo requerido en el numeral 4.3.1 literal d), del documento de condiciones,

EVALUADOR JURIDICQ

DIANA FORERQ AYA




REPUBLICA DE COLOMBIA

.
/‘ TODOS PORUN

_ NUEVO PAIS

INSTITUTO COLOMEBIANO PARA LA EVALUAGION DE LA EDUCACION - ICFES

3 PAZ £QUIDAD fRuTagoN

INVI

TACION CERRADA IC-005-2018

e

EVALUACION JURIDICA

Colombiano para la Evaluacién de la Educacién ICFES los servictos de i

OBJETO: “Contratar un intermedlario de seguros, legalimente establecido en Colombia y autorizado por la Superintendencia Financiera de Golombia, para que preste al Instituto
intermediacién y asesoria integral en la contratacion ¥ maneje de las pdlizas de seguios requeridos por la

entidad. *

PRESUPUESTO OFICIAL

__PROP ON ENTE

CORRECDL GORREDORES COLOMB[ANOS DE SEGUROS CORREDORES DE SEGUROS §,A

CARTA DE PREéENTJ_\CION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

CUMPLE .
{Folics 3 y4)

Declaraciones completas

Las declaraciones del formato estan completas de acuerdo con lo requarido con las Condiclenes de Contratacion.

Suscrita por al Regresentante Legal

certificado emitida por la Superintendencia Financiera.

Esta Firmada por el sefior ENRIQUE ACEVEDC SCHWABE quien figura como Representante Legal en el

ESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES

CUNPLE
{Follos 21 y22)-

L as declaraciones estin de acuerdo con lo requerido en el 4.3.1 de las Condicionas de Contratacidn,

|oocumENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE
{Folio 18}

se encuentra el documento del Sefiar ENRIQUE ACEVEDO SCHWABE ,

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIQN CERTIFICADO DE E) I(ISTENCIA Y
REPRESENTAC!ON LEGAL.

CUMPLE
 (Follas 052l 11)

Chjeto sacial mmprenda la ejecucidn del objeto de la presente invitacién

CUMPLE. El objeta esté relacionado con intermediacion de seguras

abierta
Fecha de expedicién dentto de los treinta {30) dias antericres a fa fecha de|
ciemre.

CUMPLE. Nueve (9) de febrero de 2018.

Capacidad del representante lagal y/o suplente

CUMPLE. El representante 'sgal estd autorizado para |a prasentacion de la oferta .

Duracién da la sociedad o asociacién, no inferior a! plazo establecido para la|
ojecucién del contrato y un {1) afo més.

CUMPLE. Su duracidn es hasta el 6 de junio de 2046

El rapresentante legal posee las facuitades legales para presentar la oferia,

CUMPLE. El representants legal ssté autorizado para la presentacidn de la oferta.

suseribir BI cuntratu demds actos para la cnnlratac]én.
GARANT[A DE SERIEDAD DELA OFERTA !

Cumple
{Folio 28 al 31}

Asegurado / Benarclarfo INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUAC[GN
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-8.

Cumnple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%; del valor del presupuesto de la oferta.

Cumple. El porcentaje de la garantia es por valor ds § 44.316.025,80 Sin ambargo, se aclara que el valor dal 10%
se tame dsl presupusste que tiane la entidad para la contratactén del pregrama de seguros,

Vigencia; Debe estar vigente es de la presentacidn de la oferta y tres (3)
MESES Mas

Cumple. Esté vigente a partir del 27/02/2018 hasta 10/06/2018.

Tomador/Afianzado:Nombre ¢ razén social segun el certificadc de existencia y
representacion legal expedido por la Camara de Camercio respectiva, y no
s6le con su sigla, a no ser que en el referido documento se express qus la
sociadad podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta 85 presentada
por un proponents plural, como unidn tempoeral, consorcio o promesa de
sociedad futura, la garantla debe ser atorgada por todos sus integrantes can
idantificacién del NIT de cada uno.

A nombre de CORRECOL CORREDORES COLOMBIANOS DE SEGUROCS CORREDORES DE SEGUROS 8.4

Ampargs de la garantia.

Cumple. La paliza cuenta con los ampares requeridos para este tipe de cebertura,

INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

Clausilado o condiciones generales de la poliza cumple
Fima de la pdliza La garantia de seriedad de la oferia se presentd debldamen:e suscrita.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE

{Folio 24

La certificacion requerida cumple con la prasentada por CORRECCL CORREDCRES COLOMBIANGS DE
SEGUROS CORREDORES DE SEGUROS 5 A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE
{Falio 15 al 17}

Se anexa RUT cenforme a lo indicado en &l documento de condiciones de contratacisn,

[ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

habilitado

OBSERVACIONES: El proponente CORRECOL CORREDCRES COLCMBIANOS DE SEGUROS CORREDORES DE SEGUROS S,A, cumpla con fos requisitos juridices y por tanta, esta

G (e o

La entidad verifico los cerfifcados apertadss, sin qus reporte ninglin antecedente.

EVALUADOR JURIDICO
DIANA FORERQ AYA
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EVALUACION JURIDIGA HABILITANTE INVITACIGN CERFADA 1C-005-2018

Objeto: Contratar un intermediaric de ssguros, lagalmente establecido en Celombia y autorizado por ia Superintendencia Financiera de Colombia, para que graste al Institute Colombians para le
Evaluacién de la Educacidn ICFES los servicios de intermediacién y asasoria integral en la confratacién y manejo de las polizas da segures requeridos porla entidad.

Prasupuesto offcial:

PROPONENTE: UNION TEMPORAL AVIA - OMEGA No. 1

CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1
( ! {Folins 01-02)
Declaracicnes completas Cumple
Suscrita por el Representante Legal Cumple:
DOCUMENTO CONFORMACION GONSORCIO NO CUMPLE
{Folio 18-20}
Contenido No cumpten con lo establecide en numeral 4.2 literal ), del documento de condiciones.
Cornposicion AVIA CORREDORES DE SEGUROS 8.4, 80%, OMEGA AGENCIA DE SEGUROS LTDA 40%.
DECLARACIONES COMUNES -Avia Corradores da Seguros 8.4, Lo GUWPLE
{Follos 21-22)
Daclaracionas complatas Cumple
Suscrita por el Represeniante Legal Cumple
- CUMPLE
DECLARACIONES COMUNES- O d
mage Agencia da Segures Limitada { Folios 21-22
Dsclaracicnes completas Cumpla
Suscrita por el Representante Legal Cumple
COGUMENTQS DE IDENTIFIGAGION GERTIFIGADD DE EXISTENGIA ¥ GUMPLE
REPRESENTACION LEGAL - Awvia Cormadores de Sepuros S.A, {Follos 04-08)
Objeto social comprande la gjecucion del objeto de ia presente convocatoria. Cumple

Fecha de expedicion dentre de los treinta {30) dias anteriores a la fecha de,
cierre.

Cumple. 06/02/2018

Capacidad del representante legal vio suplenie

Cumpla - Raprasantacién Legal -Rodrigo Lopez Galvis

Duracién de la sociedad o asaciacién, no inferior al plazo establecido para la

Duracion de la sociedad es hasta el 31 de diciembre de 2080

sjecucion del contrato y un (1) afio mas.
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE-EXISTENCIA Y .

REPRESENTACION LEGAL - Omega Agencia de Seguros Limitada

'+ CUMPLE
[Folios 08-11)

Objeto socfal comprende ta e]ecucidn del objeto de la presente convocatoria.

Cumpls

clefTs.

Cumple. 27/02/2018

Eecha de expedicién dentro de los treinta (30} dlas anterfores a la fecha de

CaEacidad del rapresentants legal /o suglsme

Cumple- Representacion Legal - Enique Gutierrez Melo

Duracién de la sociedad o ascciacion, no Inferior al plazo establecido para la

Duracién hasta & 18/09/2047.

DE. LA EDUCACION - ICFES - NIT §60.024.301-6.

glecucidn del contrato y un (1} afio méas, -
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLE .
Avia Corradores de Segures 8.4, ; {FOLIO 18}
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLE
Omega Agencia de Segurps Limitada {FOLIC f8)
CUMPLE
SARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA (Folios 71.74)
Asegurado / Benaficiaria: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION| Curple

Cuzntia: DIEZ PCR CIENTO (10%)} del valer de la oferta (reciprocidad en
cuenta corriente )

Cumple. El porcaniaje de Ia garantia es por valor de $ 44.316‘02-5,80 Sin embargo, se aclara que el valor del 10%

g tomo del prasupussto gus tiene la entidad_para la contralagién del proprama de seguros.

Vigencia: Debe estar vigente esde |z presentacion de ia ofera y tres (3))
mases ITas

28/02/2018 hasia10/06/2013

TomadorfAfianzado: Nombre o razén social segiin ¢! cerfificade de existencia
y representacién legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, ¥ no|
sole can su sigla, a no ser que en el referide documanto se exprese que la|
sociedad podré nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por,|
un propongnte plural, come unidn temporal, consorclo o promesa de sociadad
futura, la garantla debe ser ctorgada por tedos sus integramtes con
Jdentificacidn del NIT de cada uro.

Cumple -Avia Corredores de Saeguros 8.A. y Omega Agencia de Seguros Limitada

Amparos de la garantia. Cumple
Clausulade o condiciones generales de la péliza Cumple
Firma de la pdliza Cumple, firnada por el representante legal de la Linién Temporal
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE )
Y APORTES PARAFISCALES- Avia Corredores de Seguros S.A (Falle 24)
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES - Omega Agencla de Seg Limitad {Folio 25)
REGISTRO (NICO TRIEUTARIOV- Avia Corredores de Seguras S.A, CUMPLE
Follo {14}
. ] CUMFLE
_ A : <, Limttac
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - Omega Ag de Saygi Folis (13]
CUMPLE

IANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

Se consultan por Internet

an el numeral 4.2 literal &}, del documente de condiciones.

CONCEPTO: Avla Corredores de Seguras S.A'Y Omega Agencia de Seguros Limitada,Ne cumplen con los requisitos juridicos y per tanto, deberan subsanar lo establacido

Cmclq rena Nonso Ockiz

CIhD‘r’ LORENA ALONSGC ORTIZ

COMITE JURIDICC EVALUADOR




EVALUAGION JURIDICA RABILITANTE INVITACION GERRADA, IG-005-2018

Objeto: Cant un inter iario de seguros, legal lablecido en Colombia y awlorizado per la Superintendencia Financiere de Colombia, para que preste al Insfituto Celombiano para la
Evaluacidn de |a Educacién ICFES los sarvicios da Inlermedacién y asesoria integral en la centratacldn y manejo de las pélizas de seguros raquerides par la entidad.

Presupuesto oflclal:

PROPONENTE: UNION TEMPORAL CORREDORES 2018

CARTA DE PRESENTAGION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1) R s [lel:":';"ziﬂ

Declaraciones completas Cumple
Suscrita por el Representanie Legal Cumple
DOCUMENTO CONFORMACIIN CONSORCIO S : Gt o NO.GUMPLE :
- = : {Follo 05-11)
Contenido No cumple ¢on lo establacido en fumeral 4.2 literal &), del decumento ds condiciones.
Composicién PRGSEGUROS CORREDORES DE SEGURDS S A, 60%, WILLS TOWERS WATSCN COLOMBIA
CORREDORES DE SEGUROS S.A 40%.
DECLARACIONES COMUNESrPROSEGUROS GORREDORES DE L co E .- CUMPLE
SEGUROS B.A . i L ~ [follo 43)
Declaraciones completas Cumple

Suscrita por ! Representante Legal Cumple Ests susnnta por la Repraseniante Legal LILIANA PEREZ URIBE
DEC'.ARAC“ONES COMUNES -WILLS TOWERS WATSON COLOMBIA, s . . CUMPLE

GORREDORES DE SEGUROS 5.4 - : B iifgllodd

Daclaraciones WmE's‘ﬁB Cumpla

Suscrita por el Reprasentante Legal Cumgle Esta suscrita par el Reprassntante Legal RICHARD VIATELA DEVIA
DOGUMENTOS DE IDENTIFIGACION CERTIFICADD OE EXISTENGIAY - — :

REPRESENTAGION LEGAL - PROSEGUROS GORREDORES DE : . o . CUMPLE

e _ _ L tFelles 17.29

Objeto soclal comprende la gjecucion del objeto de la presents convocatoria. Cumple

:ii?: da expedicidn dentro da los treinta (30) dias anteriores a la facha de| Cumple. 06/02/2018

Capacidad del representante legal yio suplente Cumple - Representacion Legal -LILIANA PEREZ URIBE
i Duraclén de la soclsdad o asociacion, no inferior al plaze establecide para la
] efecucion del contrato y un {1) afo més. Duracién de la sociedad o3 hasta &9 de AQOSlO de 2111
i DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGION CERTIFICADO DE EXISTENCIAY - . R el GUMPLE
REPRESENTACIGN LEGAL ~WILLS TOWERSWATBON COLOMBIA : : sl {Foltos 25.20)
| OEBEDORES DE SEGURQS 5.4 : . i o
Objeto sosial comprende la ejecucidn del objeto de la presente convocatoria. Cumple
Fecha de expediclon dantro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de Cumpla. 12/02/2018
cierre. '
Capacidad del rep legal y/a suplente * Cumpls- Legal - RICHARD VIATELA DEVIA
Buracién de la sociedad o asociacién, no infarior al plazo establecida para la Duracion hasta el 15122084
eJzcuclon del contrata y up (1) afto mas. -
DOCSUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL - . CUMPLE

PROSEGURQS CORREDORES DE SEGUROS S.A i FOLIC 40}

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGION DEL REPRESENTANTE LEGAL - ’ CUMFLE
WILLS TOWERS WATSCN COLOMBIA CORREDORES DE SEGUROS S.A : ] [FOLIO 41}
. . " - NO CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA . {Fallo 4
Asegurado / Bensficiario: INSTITUTO CCLOMBIANC PARA LA EVALUACION Cumple

DE LA EDUCACION - {CFES - NiT 830.024.304-8.
Cuantia: DIEZ PCR CIENTQ (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en§ Cumple. El porcentaje de la garantia 25 por valor de § 44.316.025.00 Sin embargo, se aclara que el valor del 10%

cuanta corrignia } se tomo del presupuesto que tiene in entidad para ia contratacion del pragrama ds sequros
Vigencia: Debe estar vigente esde la presentacion de la ofarta y tras (3) meses| 01/03/2018 hastai15/08/2018 :

mas
Tamador/Afianzado: Mombre o razon social segdn el certilicado 49 exisiencia F
raprasentacion lagal expedido por la Camara de Comercio respecliva, y no sdlo
con su sigla, a no ser qus en &l referido documento se exprese que la sociadad
podra nominarse de esa manera. Cuando la cferte es presentada por un Cumpte -Unidn Temperal CORREDGORES 2018
proponente plural, como unién temporal, consorcio o promesa ¢e sociedad

fulura, la garantia debe ser olorgada por todos sus integrantes con
|I:Ienﬂﬂcaclén del NIT de cada uno.

Amparos de la i Cumpla
Cl Q generales de la péliza Cumple , se consulta el clausulado por intamet
Firma de la péliza No Cumple, no aesta firmada en original por sl mpmsenﬂe legal de la Unitn Temporal
[CERTIFIGAOC OE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL| ] CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES- PROSEGURDE GORREDOREE DE .
sECURDS 8.4 {Fallo 46)
'CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DBE SEGURIDAD SOGIAL INTEGRAL .GU.MPII.E
Y APORTES PARAFISCALES - WILLS TOWERS WATSON COLOMBIA - .[Fiallb )
GUROS &. .
REGISTRO UNIGO-TRIBUTARIO - PROSEQUROS CORREDORES DE . CUMPLE
SEGUROS S.A Folic (37}
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - PROSEGUROS CORREDORES DE . -CUMPLE
. Folfo {38}

ANTECEDENTES FISGALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES : GUMPLE

B o . sg cons or [nfernat

CONCEPTO: UT CORREDORES 2018 (PROSEGUROS GORREDORES DE SEGUROS S.A Y WILLS TOWERS WATSON COLOMBIA CORREDORES DE SEGUROS) S.A,
No cumple con los requisites juridices y par tanto, No esta habilitado

DIANA FORERO AYA

COMITE JURIDICO EVALUADCR




